
UCHWAŁA NR XLVIII.59.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 
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Wstęp 

 

Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029 (POM) jest wieloletnim 

programem rozwoju gospodarczego i społecznego miejscowości Bobrowniki położonej w 

Gminie Otyń (Powiat Nowosolski, Województwo Lubuskie). Dokument ten jest jednocześnie 

elementem zarządzania operacyjnego. POM stanowi plan zamierzeń mieszkańców wsi, 

proponujących kierunki rozwoju Bobrownik i traktować go należy jako dokument pomocniczy 

przy podejmowaniu decyzji przez samorząd szczebla sołeckiego oraz gminnego. Jego 

wykonanie zależy od wielu instytucji i zewnętrznych czynników. Pokazuje on jednak faktyczny 

stan oczekiwań w roku 2022 i stanowi kontynuację wieloletniego procesu rozwoju. 

Wyznaczone projekty realizacyjne będą zapewne modyfikowane przez zmieniające się 

warunki wewnętrzne i zewnętrzne. 

Zapisy Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki są spójne ze  Strategią Rozwoju 

Województwa Lubuskiego, Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Otyń.  

Cele i działania zaproponowane w omawianym opracowaniu nawiązują do 

dokumentów strategicznych wyższego rzędu. 

Niniejszy Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki obejmuje następujące rozdziały: 

• Metodologia 

• Analiza aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej 

• Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców 

• Inwentaryzacja i analiza zasobów wsi Bobrowniki 

• Analiza SWOT 

• Misja i cele strategiczne 

• Harmonogram realizacji zadań 

• Opis i uzasadnienie zadań do realizacji 

• System wdrażania i monitoringu 

Realizacja  Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029 przyczyni się do 

osiągnięcia zakładanych celów: 

• Cel strategiczny I: Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez modernizację 

infrastruktury. 

• Cel strategiczny II: Wspieranie rozwoju aktywności społecznej mieszkańców 

 

Wskazane w niniejszym dokumencie zadania inwestycyjne, a w szczególności kwoty i terminy 

realizacji mają charakter orientacyjny. W zależności od potrzeb, a także zmieniających się 

okoliczności zewnętrznych (w tym możliwości pozyskiwania środków z budżetu Państwa, czy 

budżetu Unii Europejskiej) dokument będzie poddawany okresowym przeglądam i 

modyfikowany przez mieszkańców podczas zebrań wiejskich. 

Dokument jest przyjmowany w drodze Uchwały Zebrania Wiejskiego, a następnie 

uchwalany przez Radę Miejską w Otyniu. 
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1. Metodologia 

 

Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029 opracowano przyjmując 

za podstawę dane statystyczne, dane zawarte w innych dokumentach strategicznych, ocenę 

realizacji poprzedniego Planu Odnowy Miejscowości, informacje z zebrań wiejskich i opinie 

mieszkańców. W ten sposób zidentyfikowano cele i kierunki działania w poszczególnych 

przyjętych teoretycznie obszarach życia społeczno – gospodarczego oraz wyznaczono wariant 

rozwoju miejscowości. 

Na podstawie wypracowanej analizy SWOT, która przedstawia silne strony 

(wewnętrzne) miejscowości, słabe strony (wewnętrzne), szanse (zewnętrzne) i zagrożenia 

(zewnętrzne) odpowiedziano na pytanie: Co należy zrobić, albo, jakie podjąć działania lub 

spowodować efekty tych działań, żeby zlikwidować słabe strony miejscowości i zniwelować 

zagrożenia? 

Jednocześnie mieszkańcy zgłaszając inwestycje niezbędne do realizacji na terenie 

swojej miejscowości dokonali ich hierarchizacji.  

Na podstawie tych prac przygotowano cele opierając się na wcześniej wybranych w 

wyniku dyskusji zagadnieniach. 

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki jest obszar tej 

miejscowości, a czas jego realizacji obejmuje lata 2022-2029. 

 

 

2. Analiza aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej 
 

 

2.1. Rys historyczny i położenie 
 

Miejscowość posiada metrykę średniowieczną, a jej nazwa pochodzi prawdopodobnie 

od bobrów żyjących w rozlewiskach rzeki Śląskiej Ochli. Wieś po raz pierwszy wzmiankowano 

w 1384 r. (Bobering). Już wtedy związana była z rycerską własnością ziemską w Otyniu. W 

składzie tego majątku Bobrowniki pozostawały do drugiej połowy XIX wieku. Ludność 

średniowiecznej wsi trudniła się zapewne rolnictwem, rybołówstwem, pozyskiwaniem drewna 

oraz świadczyła posługi na rzecz właścicieli majątku. Za sprawą rodziny Rechenbergów, 

którzy w 1516 r. nabyli otyńskie dobra ziemskie ludność wsi w połowie XVI stulecia przyjęła 

luteranizm. W czasie wojny trzydziestoletniej Bobrowniki wielokrotnie zajmowane były przez 

wojska walczących stron. W 1631 r. żołnierze przywlekli do wsi dżumę, która zdziesiątkowała 

mieszkańców, tylko w tym roku zmarło ponad 140 osób. Ludność poddana została także 

prześladowaniom religijnym. Po przejęciu Otynia przez zakon jezuitów w 1649 r. zniszczenia 

wojenne zostały stopniowo odbudowane. W 1687 r. wzniesiono we wsi wiatrak i owczarnie, w 

1711 r. uruchomiono drugi wiatrak i postawiono dom dla młynarza. Na początku XVIII w. jezuici 

założyli w Bobrownikach pierwsze winnice. Działaniom gospodarczym jezuitów towarzyszył 

jednak wzrost obciążeń i prześladowania religijne, które w 1673 r. doprowadziły do rozruchów 
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chłopskich. Po ich stłumieniu część protestanckich mieszkańców opuściła wieś. Z zapisów 

kronikarskich wiadomo, że w rozruchach brała udział ludność posługująca się językiem 

polskim. Jeszcze u schyłku XVIII w. Bobrowniki zamieszkane były przez liczną grupę Polaków, 

którzy jednak stopniowo opuszczali te tereny, przenosząc się za Odrę. Działania 

kontrreformacyjne zakonu doprowadziły do likwidacji w Bobrownikach szkoły protestanckiej. 

Pomimo tych działań odsetek ludności wyznania luterańskiego był nadal znaczny i w 1700 r. 

na 440 mieszkańców, aż 305 było wyznania protestanckiego. Sytuacja protestantów uległa 

zmianie dopiero po objęciu władzy nad Śląskiem przez Prusy, jednak podczas zajmowania 

wsi przez wojska pruskie w 1740 r. wybuchł pożar, który strawił 41 zagród. W końcu 1791 r. 

we wsi wzmiankowano 605 mieszkańców, funkcjonował folwark, wiatrak, dwie szkoły 

wyznaniowe, ponadto wymieniono 41 gospodarstw kmiecych i 37 komorników. Na początku 

XIX wieś znacznie się rozrosła. Utrwalił się także podział na dwie części – górną i dolną 

(położoną u stóp wysokiej krawędzi pradoliny Odry). W 1830 r. oddano do użytku nowy, 

murowany budynek szkoły ewangelickiej. W 1845 r. wieś zamieszkiwało 843 osób, w tym 311 

wyznania ewangelickiego. Ludność oprócz tradycyjnych zajęć rolniczych trudniła się także 

tkactwem i włókiennictwem (50 osób) oraz innym rzemiosłem i handlem. Ponadto we wsi 

funkcjonował wielki folwark pański z cegielnią i owczarnią (wzmiankowano 697 sztuk 

rogacizny) oraz 4 młyny wiatrowe. 

 

Bobrowniki w 1851 r. Fragment mapy majątku otyńskiego. 

 

Źródło: „Otyń. Zarys dziejów” pod redakcją Tomasza Andrzejewskiego, Otyń, 2010 r. 

 

Zachowały się także informacje o hodowli jedwabników i alei morwowej, prowadzącej 

ze wsi do Otynia, a założonej jeszcze przez jezuitów. W połowie XIX stulecia do wsi 
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przynależało kilka zabudowań i osad w okolicy: Anhalt (prawdopodobnie karczma przy drodze 

do przeprawy promowej w okolicach wsi Stany), domek myśliwski oraz leśniczówka. 

Ta ostatnia położona była w pobliżu Białej Góry, gdzie w zakolu Odry funkcjonowało 

cumowisko przewoźników i tratwiarzy odrzańskich. Wzgórze było miejscem tradycyjnych 

spacerów mieszkańców okolic. 

W 1853 r. i 1858 r. Bobrowniki trawiły pożary, po tym ostatnim większość 

odbudowanych domostw była już murowana. W 1886 r. wzniesiono w Bobrownikach 

dzwonnicę, na której zawieszono dwa dzwony – katolicki i protestancki. W końcu stulecia w 

centrum wsi wybudowano restaurację z salą taneczną. Po katastrofalnej powodzi w 1903 r. 

rozpoczęto budowę wałów przeciwpowodziowych, które zabezpieczyły przed wylewami Odry 

rozległe tereny rolnicze. Po 1903 r. rozpoczęto na wysokości wsi Stany, położonej na prawym 

brzegu Odry budowę mostu kolejowego na linii Nowa Sól-Wolsztyn, którą uruchomiono w 1907 

r. Linię kolejową poprowadzono na nasypie ziemnym w odległości kilkuset metrów od 

Bobrownik. Później dla mieszkańców wsi przygotowano niewielki przystanek (po 1945 r. 

zaopatrzony w wiatę). Na początku XX wieku z krajobrazu wsi zniknęły ostatnie wiatraki. W 

latach 30 XX wieku prowadzono prace regulacyjnej na Śląskiej Ochli, wybudowano wał 

przeciwpowodziowy wzdłuż rzeki oraz samoczynne wrota przeciwpowodziowe u jej ujścia do 

Odry. We wsi wzniesiono kilkadziesiąt nowych zabudowań mieszkalnych i gospodarczych. W 

1933 r. w Bobrownikach zamieszkiwały 753 osoby, cztery lata później – 804. Podczas II wojny 

światowej założono tu jenieckie komanda robocze Stalagu VIIIC. Pierwszy obóz utworzono w 

1941 r. dla pracujących w gospodarstwach rolnych Francuzów. Kolejny powstał w 1943 r. kiedy 

przywieziono do wsi jeńców radzieckich. W 1944 r. skierowano ich do prac fortyfikacyjnych 

nad Odrą. Jeńcy z obu obozów wyzwoleni zostali przez wojska radzieckie 14 lutego 1945 r. 

Po zakończeniu wojny ludność niemiecka została wysiedlona, a wieś zasiedlili Polacy. 

Przez kilka powojennych lat wieś nazywała się Boberniki, później od 1958 r. Bobrowniki 

Odrzańskie. Po wojnie wieś rozwijała się powoli. Funkcjonującą od 1945 r. szkołę podstawową 

rozbudowano o oddział przedszkolny w latach 60 XX w. W latach 70. Uruchomiono w pobliżu 

wsi zakład chemiczny (tzw. mydlarnia), który funkcjonował do schyłku stulecia. W latach 80. 

rozwinęło się indywidualne budownictwo mieszkalne. W latach 1986-1988 w centralnej części 

wsi wzniesiono kaplicę p.w. Wniebowzięcia NMP, która podlegała parafii katolickiej w Otyniu. 

Podczas powodzi w 1997 r. podtopione zostały zabudowania dolnej części wsi. Po powodzi 

w wyniku zniszczenia nasypów kolejowych ostatecznie zlikwidowano linię kolejową. W 2000 r. 

Bobrowniki zamieszkiwało 695 osób, we wsi znajdowały się 63 gospodarstwa rolne, leśnictwo, 

3 punkty handlowe i zakład usługowo produkcyjny. Na początki XXI stulecia wyremontowano 

salę wiejską i urządzono nowe boisko. 

 Powyższy opis pochodzi z książki „Otyń. Zarys dziejów” pod redakcją Tomasza 

Andrzejewskiego (Otyń, 2010 r., str. 243-245). 

 Obecnie Bobrowniki są położone w granicach administracyjnych Gminy Otyń (Powiat 

Nowosolski, Województwo Lubuskie). Miejscowość nie ma charakteru tranzytowego natomiast 

istnieje możliwość dojazdu poprzez drogi leśne do miejscowości Czarna i Dąbrowa. 

2.2. Zasoby ludzkie i rynek pracy 
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Miejscowość Bobrowniki zamieszkuje 717 mieszkańców (stan na 31.07.2022 r.). 

Stanowi to przeszło 10% ogólnej liczby mieszkańców Gminy Otyń. Analiza danych 

demograficznych w poprzednich latach wskazuje, że liczba mieszkańców rośnie. O ile w 

2011 r. miejscowość zamieszkiwało 590 mieszkańców, to dziesięć lat później było to 728 

mieszkańców. Wzrost liczby mieszkańców nie wynika tylko z przyrostu naturalnego, ale przede 

wszystkim z dodatniego salda migracji. W miejscowości często osiedlają się mieszkańcy z 

pobliskiej aglomeracji nowosolskiej szukając tutaj miejsca oddalonego od miejskiego zgiełku 

i posiadającego jednocześnie walory geograficzne (bliskość miast Nowa Sól i Zielona Góra). 

We wsi obserwuje się również dynamiczny rozwój budownictwa jednorodzinnego. 

Analiza struktury ludności wskazuje, że  zdecydowaną większość mieszkańców wsi 

jest w wieku produkcyjnym.  W ostatnich latach zanotowano wzrost ilości osób w wieku 

poprodukcyjnym, co jest związane z obserwowanym  w całej Polsce procesem „starzenia się” 

społeczeństwa. 

 

 

 

Liczba mieszkańców wsi Bobrowniki w latach 2011-2022 

 

 

Źródło: Urząd Miejski w Otyniu. 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli prowadzi statystyki bezrobocia dla gmin, a nie 

dla poszczególnych miejscowości. Wg danych PUP na dzień 30.06.2022 r. liczba osób 
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bezrobotnych na obszarze Gminy Otyń wynosiła 94, w tym 53 kobiet. Liczba osób 

bezrobotnych z prawem do zasiłku wyniosła 18. Stopa bezrobocia wyniosła na 4,6% 

(na obszarze Powiatu Nowosolskiego). 

Obecnie bezrobocie ma charakter fluktuacyjny i nie stanowi głównego problemu 

społecznego w gminie i w miejscowości. Znaczącą liczba ofert pracy dostępna w PUP 

świadczy o dużym zapotrzebowaniu na pracowników, w szczególności w strefie ekonomicznej 

w Nowej Soli. 

 

2.3. Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Otyniu z siedzibą w Niedoradzu jest 

bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej na terenie Gminy Otyń. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną powołaną do realizacji 

zadań zleconych gminie oraz realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. 

Zadaniem Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiednich dla godności człowieka, podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem. 

Pomoc społeczna udzielana jest w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 

dostosowanych do indywidualnych potrzeb oraz sytuacji osób i rodzin wymagających pomocy.  

W miejscowości Bobrowniki nie funkcjonuje podstawowa opieka zdrowotna. 

Mieszkańcy korzystają z ośrodka zdrowia w Otyniu i innych usług medycznych. 

 

2.4. Edukacja i kultura  
 

Uczniowie z miejscowości Bobrowniki mają zapewnione warunki do realizacji zadań 

z zakresu kształcenia, wychowania i opieki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami 

Integracyjnym w Otyniu. We wskazanej jednostce funkcjonuje szkoła podstawowa 

i przedszkole ze 125 miejscami. Placówka posiada odpowiednie i wystarczające zaplecze 

dydaktyczne i socjalne. Dzieci w wieku do 3 lat natomiast mogą korzystać ze Żłobka 

Publicznego „Baśniowa Kraina” w Otyniu.  

Prognozy demograficzne dla gminy na przyszłe lata przewidują wzrost młodzieży, który 

miałby decydujący wpływ na funkcjonowanie i wykorzystanie placówek oświatowych oraz 

miejsc rekreacyjnych. Lokalizacja gminy i dobrze funkcjonująca komunikacja stwarzają 

szerokie możliwości podejmowania nauki i kształcenia w innych szkołach powiatu 

nowosolskiego. 

 

 

 

2.5. Organizacje i stowarzyszenia 
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Wg Krajowego Rejestru Sądowego w Bobrownikach są zarejestrowane dwie 

organizacje: Stowarzyszenie WRIK oraz Piłkarski Klub Sportowy "Amator". Oprócz nich 

działalność prowadzi koło łowieckie „Ryś” oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Bobrownikach 

reaktywowane w 2019 r. (Data wpisu do rejestru: 2019-04-29). 

. 

2.6. Działalność gospodarcza 
 

We wsi Bobrowniki w roku 2020 w rejestrze REGON zarejestrowanych było 55 

podmiotów gospodarki narodowej, z czego 48 stanowiły osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą. W tymże roku zarejestrowano 3 nowe podmioty, a 3 podmioty 

zostały wyrejestrowane. Na przestrzeni lat 2009-2020 najwięcej (11) podmiotów 

zarejestrowano w roku 2010, a najmniej (3) w roku 2020. W tym samym okresie najwięcej (10) 

podmiotów wykreślono z rejestru REGON w 2014 roku, najmniej (2) podmiotów 

wyrejestrowano natomiast w 2018 roku. 5,5% (3) podmiotów jako rodzaj działalności 

deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo, jako przemysł i budownictwo swój 

rodzaj działalności deklarowało 41,8% (23) podmiotów, a 52,7% (29) podmiotów w rejestrze 

zakwalifikowana jest jako pozostała działalność. Wśród osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą we wsi Bobrowniki najczęściej deklarowanymi rodzajami 

przeważającej działalności są Budownictwo (35.4%) oraz Handel hurtowy i detaliczny; 

naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (14.6%). 

 

2.7. Turystyka i zasoby przyrodnicze 
 

Według danych Centralnego Rejestru From Ochrony Przyrody (CRFOP) na obszarze wsi 

Bobrowniki znajdują się dość liczne formy ochrony przyrody: 

• Bukowa Góra - leśny rezerwat przyrody Typ: fitocenotyczny, Data ustanowienia: 1954-

12-22, Powierzchnia: 10.64 ha  

• Nowosolska Dolina Odry - obszar chronionego krajobrazu Data ustanowienia: 2003-

08-09, Powierzchnia: 9852.0 ha Dolina Środkowej Odry - Obszar specjalnej ochrony 

ptaków (obszar natura 2000) Podstawa funkcjonowania: Dyrektywa ptasia, Data 

ustanowienia: 2007-10-13, Powierzchnia: 33677.79 ha  

• Nowosolska Dolina Odry - Specjalny obszar ochrony siedlisk przyrodniczych (obszar 

natura 2000) Podstawa funkcjonowania: Dyrektywa siedliskowa, Data ustanowienia: 

2009-03-06, Powierzchnia: 6040.33 ha  

• Bronek - Pomnik przyrody Opis: okazałe drzewo, Data ustanowienia: 2007-08-17, Opis 

granicy: Rośnie w młodej buczynie N-ctwo Przytok obr. leśny Bobrowniki oddz. 178i 

• Pomnik przyrody Opis: okazałe drzewo, Data ustanowienia: 1995-01-25, Opis granicy: 

Rośnie w lesie u podnóża skarpy N-ctwo Przytok obr. leśny Otyń L-ctwo Bobrowniki 

oddz 198 a.  

• KIESZEŃ ODRY - bagno (użytek ekologiczny) Cel: Ochrona ekosystemów mających 

znaczenie dla zachowania różnorodnych typów siedlisk., Data ustanowienia: 2002-05-
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04, Opis granicy: N-ctwo Przytok L-ctwo Bobrowniki oddz. 174d 175d., Powierzchnia: 

2.18 ha  

• MOKRADŁA - bagno (użytek ekologiczny) Cel: Ochrona ekosystemów mających 

znaczenie dla zachowania różnorodnych typów siedlisk., Data ustanowienia: 2002-05-

04, Opis granicy: N-ctwo Przytok L-ctwo Bobrowniki oddz. 171d., Powierzchnia: 2.18 

ha  

• ROZLEWISKO - siedlisko przyrodnicze i stanowisko rzadkich lub chronionych 

gatunków (użytek ekologiczny) Cel: Ochrona ekosystemów mających znaczenia dla 

zachowania różnorodnych typów siedlisk., Data ustanowienia: 2002-05-04, Opis 

granicy: N-ctwo Przytok L-ctwo Bobrowniki oddz. 170d., Powierzchnia: 4.73 ha  

• TORFY - torfowisko (użytek ekologiczny) Cel: Ochrona ekosystemów mających 

znaczenie dla zachowania różnorodnych typów siedlisk., Data ustanowienia: 2002-05-

04, Opis granicy: N-ctwo Przytok L-ctwo Bobrowniki oddz. 146h 147h 177c., 

Powierzchnia: 2.03 ha  

• ŁĘGI - siedlisko przyrodnicze i stanowisko rzadkich lub chronionych gatunków (użytek 

ekologiczny) Cel: Ochrona ekosystemów mających znaczenie dla zachowania 

różnorodnych typów siedlisk., Data ustanowienia: 2002-05-04, Opis granicy: N-ctwo 

Przytok L-ctwo Bobrowniki oddz. 176a., Powierzchnia: 3.0 ha 

Funkcja turystyczna we wsi ma znaczenie uzupełniające. Nie wiąże się 

ona z generowaniem istotnych dochodów dla budżetu gminy lub lokalnych przedsiębiorców, 

ale gmina jako część rozległego rejonu turystycznego związanego z Doliną Odry i Doliną 

Śląskiej Ochli, uczestniczy w ruchu turystycznym, głównie krajoznawczo – pobytowym 

i specjalistycznym, zwłaszcza wodnym. Duży udział powierzchni zieleni nieurządzonej w 

postaci lasów stwarza dobre warunki do rekreacji i wypoczynku.  

 

 

2.8. Zabytki we wsi Bobrowniki 
 

Według danych Narodowego Instytutu Dziedzictwa (NID) z dnia 15.12.2017 na obszarze 

wsi Bobrowniki znajdują się 2 zabytkowe obiekty wpisane do rejestru zabytków. Poniżej 

znajduje się pełna lista zabytków wraz z ich typem i podstawowymi informacjami: 

• Cmentarzysko Bobrowniki, st.1 z epoki brązu dnia 1971-11-23, wykaz dokumentów: 

369/Ar z 1971-11-23 

• Cmentarzysko kurhanowe Bobrowniki, st.2 z epoki brązu dnia 1975-12-29, wykaz 

dokumentów: 572/Ar z 1975-12-29; L-33/C z 2004-02-24. 

 

2.9. Rolnictwo 
 

Zmieniające się uwarunkowania społeczno-gospodarcze sprawiły, że rolnictwo 

przestało być bazą ekonomiczną zapewniającą wystarczające warunki utrzymania dla 

mieszkańców. Dlatego produkcja rolna pozostaje stale zmniejszającym się sektorem 

działalności. Również warunki klimatyczne są dość specyficzne i nie stanowią dobrych 
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warunków wegetacyjnych (suma opadów rocznych wynosi 600-630 mm, średni okres 

wegetacji trwa od 230 dni w roku, ilość dni mroźnych waha się od 30 do 45 dni). 

 

2.10. Zaopatrzenie w wodę 
 

Zaopatrzenie w wodę terenu miejscowości Bobrowniki odbywa się w oparciu o wody 

podziemne z istniejącego ujęcia wody w Otyniu (Stacja Uzdatniania Wody). Ujęcie 

to administrowane jest przez Urząd Miejski w Otyniu. Ze względu na rozwój budownictwa 

jednorodzinnego i obszary przeznaczone dla inwestorów mieszkaniowych zarówno w samej 

miejscowości Bobrowniki jak i innych miejscowościach Gminy Otyń będzie rosło 

zapotrzebowanie na wodę w kolejnych latach. Następstwem tej sytuacji oraz sezonowego 

zwiększenie zużycia wody (np. w okresie letnim) może być niedobór wody albo zbyt małe 

ciśnienie. Dlatego zasadna jest budowa ujęcia wody, które dawniej funkcjonowało w 

Bobrownikach. 

Obecnie w miejscowości Bobrowniki istnieje nieczynne ujęcie wody 

o udokumentowanych zasobach Q = 30,0 m 3 /godz. i pozwoleniu wodno – prawnym z 2012 r 

na pobór wód podziemnych w ilości Qmaxh = 21,0 m3 /godz., ważnym do 31 grudnia 2022 r. 

W tych rejonach znajduje się stacja uzdatniania i terenowy zbiornik wyrównawczy 

o pojemności 50,0 m3. Każda studnia posiada strefę ochrony bezpośredniej 10 x10 m. Obiekty 

są obecnie wyłączone z eksploatacji, gdyż woda dostarczana jest z wodociągu. 

 

2.11. Odprowadzanie ścieków 
 

Miejscowość Bobrowniki nie ma własnego systemu kanalizacyjnego. Mieszkańcy wsi 

korzystają ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Ilość produkowanych ścieków w poszczególnych miejscowościach 

Poz. Nazwa miejscowości Q śr.d [m3/dobę] Q max.d  [m3/dobę] Q max h [m3/h / l/sek] 
1. Niedoradz 337,58 437,24 47,11/13,09 
2. Modrzyca 288,79 377,89 40,74/11,32 
3. Otyń 281,01 364,35 39,02/10,84 
4. Bobrowniki 146,56 194,15 20,63/5,73 
5. Zakęcie 70,58 93,59 10,02/2,78 
6. Ługi 68,88 92,31 9,85/2,73 
7. Konradowo 54,67 72,91 7,73/2,15 
8. Czasław 32,15 43,64 4,64/1,29 
9. Razem 1280,22 1676,09 179,73 
10. 10,0% straty na sieci 128,02 128,02 5,33 
11. Razem ilość wody 

dostarczana do sieci 
1408,24 1804,11 185,06 

12. 5,0% potrzeby własne SUW 70,41 70,41 2,93 
13. Razem produkcja wody 1478,65 1874,52 187,99 

Źródło: Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. 

 

2.12. Zaopatrzenie w gaz 
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Istniejący na terenie gminy system gazociągów wysokiego i średniego ciśnienia 

zapewnia dostawę gazu siecią dystrybucją do miejscowości Bobrowniki. Właścicielem sieci 

jest spółka PGNiG. 

 

2.13. Gospodarka odpadami 
 

Odbiór i transport zebranych odpadów prowadzony jest przez Związek Międzygminny 

Eko-Przyszłość. Zarządcy nieruchomości są zobowiązani prowadzić system selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych,  

 Często jednak na skutek niezdyscyplinowania oraz braku świadomości ekologicznej 

mieszkańców, odpady wyrzucane są w miejscach nielegalnych, co powoduje tworzenie się 

tzw. „dzikich’’ wysypisk. Ze względu na ich liczbę, rozproszenie, niemożność systematycznego 

porządkowania stanowią one duże zagrożenie dla środowiska. Często składuje się na nich 

odpady poprodukcyjne oraz wylewa zawartości zbiorników bezodpływowych. 

Istotnym problemem dla miejscowości jest teren dawnego wysypiska 

administrowanego przez Dozamet. Obecnie wysypisko jest zarządzane przez prywatną firmę, 

która podjęła się jego rekultywacji. 

 

2.14. Infrastruktura mieszkaniowa 
 

W 2020 roku we wsi Bobrowniki oddano do użytku 5 mieszkań. Na każdych 1000 

mieszkańców oddano więc do użytku 6,90 nowych lokali. Jest to wartość znacznie większa od 

wartości dla województwa lubuskiego oraz znacznie większa od średniej dla całej Polski. 

100,0% mieszkań zostało przeznaczonych na cele indywidualne. Przeciętna liczba pokoi w 

nowo oddanych mieszkaniach we wsi Bobrowniki to 6,20 i jest znacznie większa od przeciętnej 

liczby izb dla województwa lubuskiego oraz znacznie większa od przeciętnej liczby pokoi w 

całej Polsce. Przeciętna powierzchnia użytkowa nieruchomości oddanej do użytkowania w 

2020 roku we wsi Bobrowniki to 122,40 m2 i jest znacznie większa od przeciętnej powierzchni 

użytkowej dla województwa lubuskiego oraz znacznie większa od przeciętnej powierzchni 

nieruchomości w całej Polsce.  

 

2.15. Infrastruktura drogowa 
 

Przez Wieś Niedoradz przechodzi  droga powiatowa (1028 F) o nawierzchni bitumicznej 

znacznie ułatwiająca dojazd mieszkańcom do Otynia i dalej Nowej Soli i Zielonej Góry. Do 

dróg gminnych publicznych zalicza się następujące odcinki: 

• Droga nr 004032F Bobrowniki: ul. Lipowa, nawierzchnia: bitumiczna, 

• Droga nr 004033F Bobrowniki: ul. Owocowa, nawierzchnia: bitumiczna, 

• Droga nr 004034F Bobrowniki: ul. Klonowa, nawierzchnia: bitumiczna, gruntowa, 

• Droga nr 004035F Bobrowniki: ul. Piaskowa, nawierzchnia: bitumiczna, gruntowa, 

• Droga nr 004036F Bobrowniki: ul. Szkolna, nawierzchnia: bitumiczna, gruntowa, 

• Droga nr 004043F Bobrowniki-Dąbrowa, nawierzchnia: gruntowa, 
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• Droga nr 004001F  Niedoradz-Bobrowniki, nawierzchnia bitumiczna, gruntowa, 

• Droga nr 004004F Bobrowniki-Czarna, nawierzchnia: bitumiczna, gruntowa. 

 

2.16. Infrastruktura kolejowa 
 

Przez Wieś Bobrowniki nie przechodzi żadna linia kolejowa wykorzystywana do ruchu 

pasażerskiego lub towarowego. W promieniu 10 km znajduje się  LK 273 Linia kolejowa nr 

273: Wrocław Główny - Szczecin Główny [o znaczeniu państwowym] . Linia kolejowa Nowa 

Sól-Wolsztyn została zamknięta, a na istniejącym nasypie wybudowano ścieżkę rowerową. 

 

2.17. Infrastruktura rzeczna 
 

Na obszarze sołectwa jest zlokalizowana przystań rzeczna na zakolu rzeki Odra. 

Inwestycja powstała w ramach projektu „Odra dla turystów” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

2.18. Komunikacja autobusowa, rowerowa i piesza 
 

Na terenie miejscowości wytyczony i oznakowany jest jeden turystyczny szlak pieszy: 

Zatonie-Niedoradz-Otyń-Bobrowniki-Dąbrowa. Przez terenie Gminy Otyń prowadzą dwa 

malowniczo usytuowane turystyczne szlaki rowerowe: 

1. Nowa Sól- Modrzyca – Otyń, - Bobrowniki – rezerwat leśny „Bukowa Góra” Biała 

Góra – Nowa Sól (23 km) 

2. Nowa Sól – Modrzyca – Otyń – Bobrowniki – Czarna – Zabór dąb „Napoleon – 

Milsko – Bojadła – Pyrnik -Buczków – Lipiny – Stany – Nowa Sól (47 km) 

Ponadto przez teren miejscowości biegnie ścieżka rowerowa o nawierzchni bitumicznej 

zlokalizowana na nieczynnym nasypie kolejnym (dawnej tory łączyły miejscowość Bobrowniki 

z Otyniem i Wolsztynem). Infrastruktura powstała w ramach projektu „Kolej na rower – Budowa 

ścieżek rowerowych w ramach rozwoju transportu ekologicznego na terenie powiatu 

nowosolskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – 

Lubuskie 2020 Ścieżka rowerowa biegnie na odcinku Stypułów-Sławocin śladem nieczynnej 

linii kolejowej nr 371 relacji Żagań-Wolsztyn w granicach powiatu nowosolskiego. Na ścieżkę 

składają się dwa odcinki: pierwszy od Stypułowa do Nowej Soli, drugi od Nowej Soli do 

Sławocina (przejazd zabytkowym mostem kolejowym przez Odrę). Pomiędzy odcinkami trasa 

biegnie przez miasto Nowa Sól. Całkowita długość wybudowanych  ścieżek to 48,60  km. 

Ścieżka posiada również infrastrukturę towarzyszącą w postaci miejsc obsługi rowerzystów 

tzw. MOR-ów, na których osoby podróżujące mogą odpocząć. Dzięki ścieżce rowerzyści mogą 

szybko i bezpiecznie dojechać do pracy, miejsc użyteczności publicznej czy na zakupy nie 

produkując przy tym zbędnych ilości dwutlenku węgla i oszczędzając pieniądze, które 

musieliby wydać na paliwo lub bilet. 
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Połączenie autobusowe miejscowości Bobrowniki zapewnia przedsiębiorstwo 

samorządowe „Subbus” z siedzibą w Nowej Soli. Miejscowość ma regularne połączenie 

komunikacyjne, jednakże o małym natężeniu. 

 

3. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym 
znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 
 

Na terenie miejscowości Bobrowniki wyróżniono cztery kluczowe obszary 

o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

Obszar pierwszy znajduje się w obrębie dawnego ujęcia wody przy ul. Ogrodowej 

w Bobrownikach. Drugi obszar znajduje się w pobliżu świetlicy wiejskiej i kaplicy p.w. 

Wniebowzięcia NMP. Obszar ten stanowi ścisłe centrum miejscowości. Trzeci obszar stanowi 

obszar przyrodniczy „Bukowa góra”. Czwarty obszar stanowią nieruchomości przeznaczone 

pod rozwój budownictwa mieszkaniowego. 

 

4. Inwentaryzacja i analiza zasobów wsi Bobrowniki 
                                  

Rodzaj zasobu  

Brak 

Jest o 

znaczeniu 

małym 

Jest o 

znaczeniu 

średnim 

Jest o 

znaczeniu 

dużym 

Środowisko przyrodnicze     

- walory krajobrazu    X 

- walory klimatu (mikroklimat, wiatr, nasłonecznienie)   X  

- walory szaty roślinnej (np. runo leśne)    X 

- cenne przyrodniczo obszary lub obiekty    X 

- świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)   X  

- osobliwości przyrodnicze   X  

- wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)    X 

- podłoże, warunki hydrogeologiczne   X  

- gleby, kopaliny  X   

Środowisko kulturowe     

- walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe  X   

- walory zagospodarowania przestrzennego   X  

- zabytki  X   

- zespoły artystyczne X    

Dziedzictwo religijne i historyczne     

- miejsca, osoby i przedmioty kultu    X 

- święta, odpusty, pielgrzymki X    

- tradycje, obrzędy, gwara X    

- legendy, podania i fakty historyczne X    

- ważne postacie historyczne X    

- specyficzne nazwy X    

Obiekty i tereny     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B1BF48-B42A-467D-A55B-6612300E3F46. Podpisany Strona 14



15 
 

- działki pod zabudowę mieszkaniową    X 

- działki pod domy letniskowe, X    

- działki pod zakłady usługowe,  X   

- pustostany mieszkaniowe, magazynowe i 

poprzemysłowe 

X    

- tradycyjne obiekty gospodarskie wsi   X  

- place i miejsca publicznych spotkań   X  

- miejsca sportu i rekreacji   X  

Gospodarka, rolnictwo     

- specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) X    

- znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe X    

- możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne X    

Sąsiedzi i przyjezdni     

- korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, 

arteria    komunikacyjna, atrakcja turystyczna) 

   X 

- ruch tranzytowy   X  

- przyjezdni stali i sezonowi X    

Instytucje     

- placówka opieki społecznej X    

- szkoły X    

- dom kultury X    

- świetlica wiejska    X 

Ludzie, organizacje społeczne     

OSP X    

UKS       X    

inne organizacje                                                                                                              X  

                                                                                                                                                     

 

5. Analiza SWOT 
 
 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania gospodarcze, społeczne oraz cele rozwojowe 

metodą analizy SWOT sporządzono ocenę silnych i słabych stron miejscowości oraz 

istniejących szans i zagrożeń. 

 Zgodnie z przyjętym i akceptowanym przez wszystkie miejscowości założeniem 

metodologicznym, struktura Analizy SWOT zastosowana w Strategicznych Wytycznych 

Wspólnoty uznana została jako standard dla wszystkich aktualizowanych „Strategii” oraz 

innych dokumentów programowych polskich miejscowości. 

Efektem jest przedstawiona poniżej analiza SWOT dla miejscowości Bobrowniki. 
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MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• dobra połączenie drogowe z Otyniem, 

• dobra infrastruktura, 

• umiejętność samoorganizacji, 

• posiadanie niewykorzystanych zasobów 

ludzkich – potencjał produkcyjny 

• świetlica wiejska 

• plac zabaw 

• siłownia zewnętrzna 

 

• niezadowalający stan dróg, 

• mała ilość dróg utwardzonych, 

• słaba infrastruktura turystyczna 

i agroturystyczna, 

• dzikie  wysypiska śmieci, 

• brak w pełni uzbrojonych terenów pod 

inwestycje mieszkaniowe, 

• ograniczony dostęp do Internetu. 

SZANSE ZAGROŻENIA 

• przystań rzeczna na zakolu Odry, 

• tereny pod budownictwo jednorodzinne, 

• napływ mieszkańców z innych 

miejscowości, 

• bliskość aglomeracji nowosolskiej i strefy 

przemysłowej 

• rozwój agroturystyki, 

• możliwość pozyskania środków z Unii 

Europejskiej, Budżetu Państwa i innych 

mechanizmów finansowych, 

• potencjał przyrodniczy w tym rezerwat 

„Bukowa Góra”, 

• edukacja ekologiczna, 

• potencjał ludzi młodych  

• wysypisko śmieci po dawnych zakładach 

„Dozamet” 

• drobna przestępczość, akty wandalizmu 

• szkody wyrządzone przez zwierzynę 

leśną, 

• pożary lasów i pól, 

• zanieczyszczanie środowiska, w tym 

rzeki Odry, 

• zagrożenie powodziowe (dolna część 

wsi Bobrowniki). 
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6. Misja i cele strategiczne 
 
 

Misję określono w następujący sposób: Wieś otwarta i gościnna z perspektywą rozwoju 

gwarantująca poprawę jakości życia mieszkańców. 

Realizacja określonej misji przyjętej w Planie Odnowy Miejscowości wymaga 

dokładnego sprecyzowania celów strategicznych oraz działań (zadań inwestycyjnych), które 

przyczynią się do ich realizacji. 

 

Cel strategiczny I: Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez modernizację 

infrastruktury. 

 

Cel ma służyć zaspokojeniu potrzeb mieszkańców wsi. Możliwe to będzie dzięki realizacji 

następującego zadania: 

• Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Bobrowniki, 

• Remont, budowa, przebudowa dróg gminnych w miejscowości Bobrowniki wraz 

z budową oświetlenia ulicznego. 

 

Cel strategiczny II: Wspieranie rozwoju aktywności społecznej mieszkańców 

 

Cel zostanie osiągnięty poprzez realizację bezpośrednich działań na rzecz mieszkańców. 

Możliwe to będzie dzięki realizacji następujących zadań: 

• Zajęcia z zakresu aktywizacji kulturalnej, 

• Animacja mieszkańców mająca na celu wzrost integracji i tożsamości lokalnej. 

 

 

7. Harmonogram realizacji zadań 
 

Nazwa zadania 

Szacunkowy 
koszt 

realizacji 
zadania 

PLN 

Źródło 
finansowania 

Okres realizacji 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Budowa stacji 
uzdatniania 
wody w 
miejscowości 
Bobrowniki 

4 419 263 
PROW 
Budżet Gminy  x x      

Remont, 
budowa, 
przebudowa 
dróg gminnych w 
miejscowości 
Bobrowniki wraz 
z budową 
oświetlenia 
ulicznego 

1 200 000 

Program 
Rozwoju 
Infrastruktury 
Drogowej 
Budżet Gminy 

    x x x x 
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Zajęcia z 
zakresu 
aktywizacji 
kulturalnej 

100 000 

Budżet 
Gminy, 
Budżet 
Państwa 

  x x x x   

Animacja 
mieszkańców 
mająca na celu 
wzrost integracji i 
tożsamości 
lokalnej 

90 000 
Budżet 
Państwa x  x  x   x 

 

 

8. Opis i uzasadnienie zadań do realizacji 
 

Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki zakłada realizację wielu działań ze sfer 

społeczno-kulturalnego i gospodarczego życia mieszkańców: 

 

Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Bobrowniki 

Opis inwestycji:  Inwestycja obejmuje budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Bobrowniki wraz z przyłączeniem do sieci wodociągowej  (obręb Bobrowniki).  Celem budowy 

przedmiotowej inwestycji jest zapewnienie bezpiecznego i stałego zaopatrzenia w wodę 

mieszkańców miejscowości Bobrowniki. Powstała infrastruktura zapewni potrzeby wodociągu 

gminnego zaopatrującego nieruchomości w wodę na cele bytowo-gospodarcze 

i przeciwpożarowe. Z powodu wzrastającego zużycia wody mieszkańców gminy (intensywny 

rozwój budownictwa jednorodzinnego, dodatnie saldo migracji mieszkańców aglomeracji 

nowosolskiej na obszary wiejskie w tym miejscowość Bobrowniki) oraz szczególnie 

odczuwalnych spadków ciśnienia na sieci w okresach wiosenno-letnich zachodzi potrzeba 

budowy ujęcia wody i uruchomienia SUW. Inwestycja powstanie na działce istniejącego ujęcia 

wody obecnie nieczynnej ze na znaczne zanieczyszczenia fizykochemiczne wody. W wyniku 

realizacji projektu planuje się budowę ujęcia wody stacji uzdatniania wody, która będzie 

pobierać wodę ze zbiornika wód. Utworzona infrastruktura umożliwi procesy uzdatniania 

w celu spełnienia wymagań jakości wód na potrzeby zaopatrzenia mieszkańców, na cele 

socjalno-bytowe, pompowania zasili wodociąg zaopatrujący poszczególnych odbiorców. 

Zastosowane nowe rozwiązania pozwolą na uzdatnienie wód gruntowych do poziomu 

spełnienia normy Rozporządzenia Ministra Zdrowia. W celu minimalizacji skutków zagrożeń/ 

awarii instalacji oraz rozliczeń zużycia wody z działem sprzedaży w projekcie przewidziano 

również system monitoringu pracy instalacji i urządzeń z systemem powiadamiania o stanach 

krytycznych.  

Uzasadnienie:  Inwestycja jest niezbędna do poprawy komfortu życia mieszkańców poprzez 

zapewnienie stałych i nieprzerwanych dostaw wody. Rezultatem wprowadzonych działań 

będzie wzrost liczby osób korzystających z ulepszonego systemu zaopatrzenia w wodę. 

Realizacja projektu będzie zaspokajała potrzeby grupy docelowej poprzez poprawę jakości 

życia, a także polepszenie dostępu do infrastruktury wodociągowej co jednocześnie podniesie 
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atrakcyjność inwestycyjną obszaru i stworzy korzystne warunki do prowadzenia działalności 

gospodarczej i mieszkalnictwa. 

 

Remont, budowa, przebudowa dróg gminnych w miejscowości Bobrowniki wraz 

z budową oświetlenia ulicznego 

Opis. Inwestycja polega na remoncie i przebudowie dróg gminnych wraz z budową 

odwodnienia i oświetlenia drogowego na terenie miejscowości Bobrowniki. Szczegółowy 

zakres rzeczowy zostanie ustalony po dokładnej analizie potrzeb mieszkańców i natężenia 

ruchu. 

Uzasadnienie: inwestycja jest niezbędna do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 

pieszego i kołowego, a także poprawy estetyki wsi Bobrowniki. 

 

Zajęcia z zakresu aktywizacji kulturalnej 

Opis: Zadanie obejmuje zajęcia z zakresu aktywizacji kulturalnej, w tym zajęcia kultywujące 

istniejące tradycje i obyczaje. 

Uzasadnienie: ukierunkowane zajęcia dotyczące aktywizacji kulturalnej pozwolą 

zainteresować mieszkańców kulturą i wzbudzić potrzebę ekspresji kulturalnej w oparciu 

o lokalne tradycje i obyczaje. 

 

Animacja mieszkańców mająca na celu wzrost integracji i tożsamości lokalnej 

Opis: Planuje się realizację zajęć skierowanych do mieszkańców z terenu Bobrownik, których 

celem jest podwyższenie zwiększenie integracji oraz poczucia tożsamości lokalnej.  

Uzasadnienie: w wyniku realizacji zajęć mieszkańcy uzyskają możliwość korzystania z zajęć, 

która wpłyną na integrację społeczną, pozwolą zagospodarować czas wolny dzieci i młodzieży, 

a ponadto sprzyjać będą budowania poczucia przynależności do „małej ojczyzny. 

 

Podsumowanie 

Odbiorcami powyższych zadań są mieszkańcy wsi Bobrowniki. Ponadto projekt będzie 

oddziaływał na okoliczne sołectwa. 

Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki przyczyni się 

do polepszenia wizerunku miejscowości, podniesienia poziomu życia lokalnej społeczności, 

poprawy wizerunku miejscowości, rozwoju społeczno-kulturowego oraz pobudzenia 

aktywności.  

 

 

9. System wdrażania i monitoringu 
 

 Elementem decydującym o początku wdrażania Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki 

jest wprowadzenie go w życie uchwałą Rady Miejskiej Otyń. Plan będzie dla mieszkańców 
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źródłem informacji na temat zaplanowanych zadań i inwestycji, a także o postępach 

prowadzonych prac. Podczas przeglądu i aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości, 

mieszkańcy będą brać czynny udział w zgłaszaniu propozycji inwestycyjnych. 

 Plan Odnowy Miejscowości będzie podlegać stałemu monitorowaniu. Proces ten będzie 

miał na celu analizowanie stanu zaawansowania założonych działań oraz zgodności 

ich z postawionymi założeniami. Plan będzie modyfikowany poprzez korekty i uaktualnianie 

jego zapisów. Stan realizacji zaplanowanych zadań i ich weryfikacja, będzie procesem 

ciągłym, trwającym od momentu rozpoczęcia planowania inwestycji, poprzez realizację, 

aż do jej zakończenia. Monitorowanie odbywać się będzie w formie bezpośredniej, polegającej 

na dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu rzeczywistego stanu realizacji działań oraz 

pośredniej - sprawozdawczej, polegającej na analizowaniu materiałów, wskaźników, statystyk. 

 Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Bobrowniki są zgodne z zapisami 

zawartymi w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. 

Cele wskazane w powyższych dokumentach mają przyczyniać się do poprawy jakości 

życia mieszkańców wsi, wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich, zachowania 

i wzmocnienia różnorodności przyrodniczej, krajobrazowej i kulturowej, rozwoju turystyki oraz 

zwiększenia dostępności do infrastruktury publicznej. 

 Powyższe cele będą realizowane poprzez poprawę konkurencyjności rolnictwa 

i obszarów wiejskich, ochronę środowiska, poprawę jakości życia oraz aktywizację społeczną. 

 Zadania priorytetowe określone w niniejszym dokumencie, przyczynią się 

do polepszenia jakości życia na obszarach wiejskich poprzez rozwinięcie sektora 

podstawowych usług na rzecz ludności. 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy uchwalanie 
programów gospodarczych. Plan Odnowy Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029 jest 
programem rozwoju gospodarczego wskazanej miejscowości. Powyższy Plan Odnowy 
Miejscowości Bobrowniki na lata 2022-2029 został przyjęty Uchwałą Nr 1.2022 Zebrania 
Wiejskiego wsi Bobrowniki w dniu 25 sierpnia 2022 r. 
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